РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                      РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                             МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                                «КРАСНОДОНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                    АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОДОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2026 г.	                         № 26                    ст-ца Краснодонецкая

	О создании комиссии по вопросу обследования дамбы,
находящейся на территории Краснодонецкого сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 №117 «О безопасности гидротехнических сооружений», Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 1.10.2020 № 1589 «Об утверждении Правил консервации и ликвидации гидротехнического сооружения» с целью принятия решения о консервации и (или) ликвидации дамбы, находящейся на территории Краснодонецкого сельского поселения и являющейся муниципальной собственностью, Администрация Краснодонецкого сельского поселения постановляет:

1. Создать комиссию по вопросу обследования дамбы, находящейся на территории Краснодонецкого сельского поселения в составе согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о комиссии по вопросу обследования дамбы, находящейся на территории Краснодонецкого сельского поселения согласно приложению №2.
3. Комиссии провести обследование дамбы, кадастровый номер 61:04:0000000:4764, местоположение: Ростовская область, Белокалитвинский район ориентировочно в верховьях балки «Медвежья» в 1000 м от автодороги  г.  Белая Калитва  ­ ст.  Краснодонецкая, с целью принятия решения о консервации и (или) ликвидации гидротехнического сооружения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Администрации Краснодонецкого
сельского поселения

____________В.И.Убийко

Приложение №1
к постановлению Администрации
Краснодонецкого сельского поселения                                                                   от «16» февраля 2026 № 26

СОСТАВ
комиссии по вопросу обследования дамбы, находящейся
на территории Краснодонецкого сельского поселения

Председатель комиссии:
В.И.Убийко – глава администрации Краснодонецкого сельского поселения

Члены комиссии:
Журавлева Н.В. – ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Краснодонецкого сельского поселения, секретарь комиссии

Соколова Т.А. – специалист 1 категории по муниципальному хозяйству администрации Краснодонецкого сельского поселения

Мищенко С.Н. – председатель Комитета по управлению имуществом Белокалитвинского района (по согласованию)

Авдеенко А.П. - начальник отдела сельского хозяйства Администрации Белокалитвинского района (по согласованию)

Тарасенко Ф.Н. – начальник МКУ БК «УГО и ЧС» (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению Администрации
Краснодонецкого сельского поселения                                                                   от «16» февраля 2026 № 26
[bookmark: _GoBack]

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросу обследования дамбы, находящейся на
территории Краснодонецкого сельского поселения

1.1. Настоящее Положение устанавливает организацию и порядок деятельности комиссии по обследованию дамбы на территории Краснодонецкого сельского поселения.
1.2. Комиссия по обследованию дамбы является временно действующим органом, и создается на период её обследования.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральным законом, иными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Ростовской области и настоящим положением.
1.4. Основной задачей комиссии является принятие решения о консервации и (или) ликвидации дамбы и определения перечня мероприятий по консервации или ликвидации ГТС.
1.5. Комиссия имеет право:
- проводить обследование дамбы на территории Краснодонецкого сельского поселения;
- давать заключения и составлять акты обследования дамбы;
- при необходимости взаимодействовать с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Ростовской области;
- запрашивать в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]